
 

 

VARGEM ALTA – SEXTA – FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2012 – Nº 338 

P O D E R   E X E C U T I V O   M U N I C I P A L
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

DECRETOS 

DECRETO Nº 2281, DE 28 DE MARÇO DE 2012. 

DECRETA PONTO FACULTATIVO NO MUNICÍPIO DE VARGEM 
ALTA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 
ESPIRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica decretado PONTO FACULTATIVO nas repartições Públicas 
Municipais, no dia 05 de abril de 2012. 

 

Art. 2º O disposto neste Decreto não se aplica aos Órgãos da 
Administração Pública Municipal quanto aos serviços de caráter 
essencial. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Vargem Alta-ES, 28 de março de 2012. 

 

 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
DECRETO Nº 2282, DE 28 DE MARÇO DE 2012. 
 
 
DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA PARA FINS DE 
DESAPROPRIAÇÃO, O IMÓVEL QUE MENCIONA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica Municipal, e nos termos do disposto no Decreto-Lei nº. 3.365 de 
21 de junho de 1941, com as alterações introduzidas pela Lei nº 2.786 de 
maio de 1956 e da Constituição vigente: 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica declarada de utilidade pública para fins de desapropriação, 
uma área de terreno urbano medindo: um mil, novecentos e quinze metros 
quadrados e trinta decímetros quadrados (1.915,30m²), confrontando-se por 
seus diversos lados com Paulo Sérgio Miniguite, Douglas Leonardo 
Louzada Paris e Santo Bertoldo Loyola, conforme memorial descritivo que 
segue: 
 

MEMORIAL DESCRITIVO 
PONTOS DIREÇÃO DISTANCIA X Y 

1-2 9º08’37” – 
SE 

30.225m 286621,208 7710814,617 

2-3 18º27’52” – 
SE 

15.008m 286626,011 7710784,776 

3-4 32º27’52” – 
SE 

26.449m 286630,670 7710770,509 

4-5 68º10’46” – 
NE 

22.652m 286644,867 7710748,193 

 
5-6 

14º41’42” – 
NW 

 
37.804m 

 
286665,896 

 
7710756,613 

6-7 9º40’07” – 
NW 

28.435m 286656,306 7710793,180 

 
7-8 

57º32’42” – 
SW 

 
21.380m 

 
286651,530 

 
7710821,212 

 
8-1 

68º20’08” - 
NW 

 
13.215m 

 
286633,489 

 
7710809,738 

 
imóvel este de propriedade do Sr. PAULO SÉRGIO MINIGUITE e sua 
esposa MIRIAM VALKIRIA BERGAMIN MINIGUITE, situado na 
localidade de Santo Antônio, Distrito de Jaciguá, Município de Vargem 
Alta-ES, matriculado no CRI desta Comarca sob o nº 2.400, Livro 02, 
Ficha 01. 
 
Art. 2º A área de que trata este Decreto será destinada à construção de 
Campo de Futebol e/ou área de práticas de esporte e lazer. 
 

 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

ÓRGÃO        OFICIAL 
 

 
                                                     ELIESER RABELLO 
                                                  PREFEITO MUNICIPAL 



Sexta - feira, 30 de março de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 338 Página 2 – de 10 
 

Art. 3º Poderá o Município alegar urgência, consoante preceitos na 
legislação pertinente para fins de imissão provisória de posse na área objeto 
do presente Decreto. 
 
 
Art. 4º Os recursos financeiros para a execução da presente desapropriação 
correrão por conta de dotações do orçamento vigente, suplementadas se 
necessário. 
 
 
Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Art. 6º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 
 

 
Vargem Alta-ES, 28 de março de 2012. 
 
 
 
 
 
ELIESER RABELLO 
Prefeito Municipal 

 
  

 

 

EDITAIS 
 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 001/2011 - PMVA 

EDITAL nº 009/2012 

 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE PROVAS PARA OS 
CARGOS DE 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE E AGENTE DE COMBATE 
A ENDEMIAS 

 

CONVOCAÇÃO 

 

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos 
abaixo, classificados no Processo Seletivo Público de Provas para os 
cargos de Agente Comunitário de Saúde e Agente de Combate a 
Endemias, referente ao EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 
Nº 001/2011, de 07 de outubro de 2011, cuja classificação final foi 
homologada através do Edital nº 007/2012, de 14/02/2012, para 
comparecerem à Prefeitura Municipal de Vargem Alta, situada à Rua 
Paulino Francisco Moreira, 162, Centro, Vargem Alta – ES, no período de 
02 a 16 de abril de 2012, no horário de 11:00 às 17:00hs, munidos da 
documentação necessária para admissão: 

 

 

 

Vargem Alta, 30 de março de 2012. 

 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDITAL TB Nº 06/2012 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  

 

Seleção de Pessoal para o cargo de TRABALHADOR BRAÇAL, em 
regime de Contratação Temporária 

 

CONVOCAÇÃO 

 

O Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) candidato(s) abaixo, 
classificados(s) em Processo Seletivo Simplificado –  Seleção de Pessoal 
para o cargo de TRABALHADOR BRAÇAL, em regime de 
Contratação Temporária, na forma o EDITAL TB Nº 01/2011, de 
21/10/2011, com classificação final homologada através do EDITAL TB 
Nº 04/2011, de 25/11/2011, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de 
Vargem Alta, sito a Rua Paulino Francisco Moreira, 162 – Centro - 
VARGEM ALTA – ES, no período de 02 a 17 de abril de 2012,  nos dias 
úteis, no horário de expediente da Prefeitura, munido(s) da documentação 
necessária para admissão.  

O não comparecimento à presente convocação será considerado 
desistência, sem direito de recursos administrativos. 

       

Cargo: AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 

CLASSIFICA
ÇÃO 

INSCRI
ÇÃO 

NOME PONTUAÇ
ÃO 

1º 000019 JULIANA GOMES DOS 
SANTOS 

67,50 

2º 000018 ALINE PEREIRA 
ASSAD 

65,00 

3º 000027 ANDRESSA DE SOUZA 
VIEIRA NESPOLI 

56,00 

4º 000021 ELCIMAR BARBOZA 
FLORES 

56,00 



Sexta - feira, 30 de março de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 338 Página 3 – de 10 
 

 

CLASSIFI
CAÇÃO 

INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO 

04 032 JOSSANDRA 
CORREIA ROSA 

93 

 

 

Vargem Alta, 29 de março de 2012. 

 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

 

LICITAÇÃO 

 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, ratifica a 

Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso XVII da Lei nº 

8.666/93, na contratação da empresa BRACOM CAMINHÕES LTDA, 

para a aquisição de peças, óleo de motor, elemento, entre outros, para 

serviços no caminhão MSX-6453 que atende a Secretaria Municipal de 

Interior, visto estar na garantia e precisando de reparos urgentes em sua 

estrutura, no valor total de R$ 815,72 (oitocentos e quinze reais e setenta e 

dois centavos). 

  

  

  Vargem Alta/ES, 29 de março de 2012. 

 
 
 
 

_________________________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos 

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, ratifica a 

Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso XVII da Lei nº 

8.666/93, na contratação da empresa BRACOM CAMINHÕES LTDA, 

para realizar serviços de revisão no caminhão MSX-6453 que atende a 

Secretaria Municipal de Interior, visto estar na garantia e precisando de 

reparos urgentes em sua estrutura, no valor total de R$ 380,00 (trezentos e 

oitenta reais). 

  

  

  Vargem Alta/ES, 29 de março de 2012. 

 
 
 
 

_________________________________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

 

 

IPREVA 
 
PORTARIA Nº 006/2010-IPREVA, Vargem Alta-ES, 01 de setembro de 
2010. 

 

“CONCEDE APOSENTADORIA POR INVALIDEZ PERMANENTE AO 

SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL ROMULO ALDINO DE 

OLIVEIRA SALLES e dá outras providências.” 

O DIRETOR EXECUTIVO DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE 
VARGEM ALTA – IPREVA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - FICA CONCEDIDA APOSENTADORIA POR INVALIDEZ 

PERMANENTE AO SERVIDOR PÚBLICO  MUNICIPAL ROMULO 

ALDINO DE OLIVEIRA SALLES – CARGO: trabalhador braçal – 

Grupo/Carreira I, referência 07 –, nomeado pela Portaria nº 023/1998, de 

01 de abril de 1998, com amparo legal estabelecido pelo Art. 40, § 1º, 

inciso I da CF/88. 

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se disposições em contrário. 

 

    

FRANCISCO DE ASSIS CALEGARIO 

DIRETOR EXECUTIVO 

 

 



Sexta - feira, 30 de março de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 338 Página 4 – de 10 
 

PORTARIA Nº 007/2012, de 29 de março de 2012. 

 

CONCEDE BENEFÍCIO DE PENSÃO POR MORTE A JOAO 
PAULO SANTIAGO QUINTINO, JUNIOR SANTIAGO QUINTINO 
E SELMA SANTIAGO DONDONI E RETIFICA A PORTARIA Nº 
002, DE 20 DE JANEIRO DE 2006.    

O DIRETOR EXECUTIVO DO INSTITUTO DE PREVIDENCIA 
SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE 
VARGEM ALTA – IPREVA, ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no uso 
legal de suas atribuições, considerando o interesse do município; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - FICA CONCEDIDO O BENEFÍCIO DE PENSÃO POR 
MORTE  A JOAO PAULO SANTIAGO QUINTINO, JUNIOR 
SANTIAGO QUINTINO na qualidade  de beneficiários-filhos, a contar 
de 10/12/2005, conforme Portaria nº 002/2006; e a  SELMA SANTIAGO 
DONDONI, a contar de 03/01/2011, na qualidade de beneficiária 
companheira  do Servidor Público Municipal JOACIR GROLA 
QUINTINO– cargo: trabalhador braçal, nomeado através de Concurso 
Público de Provas e Títulos, conforme Portaria n.º 102/1997, de 01 de 
outubro de 1997, com amparo legal estabelecido pelo art. 40 § 7º, inciso II 
da CF/88 c/c art 15 da Lei n.º 10.887, falecido em 10/12/2005, e fixação de 
proventos integrais conforme art. 40, parágrafo 7º, inciso II da CF/88 
c/c art. 53 da Lei Complementar Municipal n.º 008/2002, a partir de 
03/01/2011. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se os dois atos consubstanciados nas Portarias nº 003, de 03 de janeiro de 
2011. 

Art. 3º - Revogam-se disposições em contrário. 

 

FRANCISCO DE ASSIS CALEGARIO 

DIRETOR EXECUTIVO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 006/2012, de 09 de fevereiro de 2012.           
 

CONCEDE CARGA HORÁRIA ESPECIAL – CHE A 

PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO EFETIVOS DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO DE VARGEM ALTA. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM 
ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições 
conferidas pelo Decreto 1602/2009; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Conceder carga horária especial (CHE) aos Profissionais do 
Magistério, efetivos da Rede Municipal de Ensino de Vargem Alta, 
conforme segue: 

 

NOME CHE 

 SEMANAL 

PERÍODO 

Aguida Mirela Panetto 
Scaramussa 

05 horas 02/02/2012 a 
21/12/2012 

Ana Ester dos Santos 19 horas 02/02/2012 a 
21/12/2012 

Angela Leonora 
Doriguetto Costalonga 

05 horas 02/02/2012 a 
21/12/2012 

Antonia Aparecida da 
Costa Maciel 

05 horas 02/02/2012 a 
21/12/2012 

Cirlene Candido da Silva 
Mozer 

05 horas 02/02/2012 a 
21/12/2012 

Delizete Kelis 05 horas 02/02/2012 a 
21/12/2012 

Dulcineia Pereira 05 horas 02/02/2012 a 
21/12/2012 

Edineia Ventura 05 horas 02/02/2012 a 
21/12/2012 

Elisiane Rossetto Ecker 15 horas 02/02/2012 a 
21/12/2012 

Elane Soares Ferreira 
Seckin 

12 horas 02/02/2012 a 
21/12/2012 

Elvira Aparecida Martins 
Crevelário 

15 horas 02/02/2012 a 
21/12/2012 

Florência Stov 15 horas 02/02/2012 a 
21/12/2012 

Gelia Cabral Cereza 06 horas 02/02/2012 a 
21/12/2012 

Gilcélia Roberto Silva 15 horas 02/02/2012 a 
31/12/2012 

Gislane Maria de 
Almeida Néspoli 
Mendonça 

15 horas 01/02/2012 a 
31/12/2012 

Gleiciane de Oliveira 
Mattos 

10 horas 02/02/2012 a 
21/12/2012 

Luciana Mozer Polonini 15 horas 02/02/2012 a 
21/12/2012 

Luciana Zucolotto Pessin 05 horas 02/02/2012 a 
21/12/2012 

Maria de Fátima 
Liverani Duarte 

05 horas 02/02/2012 a 
21/12/2012 

Mario Junior Sanasário 
Peterle 

05 horas 02/02/2012 a 
21/12/2012 

Marlene Mozer Polonini 05 horas 02/02/2012 a 
21/12/2012 

Michele Martini de 
Backer Fachim 

05 horas 02/02/2012 a 
21/12/2012 

Náira Regina Pansini 15 horas 01/01/2012 a 
31/12/2012 

Rosania Célia Peterle 15 horas 02/02/2012 a 
21/12/2012 

Roseane Moulais 
Geraldo Altoé 

15 horas 02/02/2012 a 
21/12/2012 

Sheley Bersácula 12 horas 02/02/2012 a 



Sexta - feira, 30 de março de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 338 Página 5 – de 10 
 

Schiebub 21/12/2012 

Silmara da Silva Wingler 05 horas 02/02/2012 a 
21/12/2012 

Silvia de Matos Freitas 05 horas 02/02/2012 a 
21/12/2012 

Thiago Felipe Magalhães 
Magnago 

06 horas 02/02/2012 a 
21/12/2012 

Vania Pin Figueira 05 horas 02/02/2012 a 
21/12/2012 

Vaudirenia Correia Altoé 15 horas 02/02/2012 a 
21/12/2012 

Veralúcia Correia 
Agrizzi 

15 horas 02/02/2012 a 
21/12/2012 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
retroativos à data de concessão da Carga Horária Especial concedida a cada 
servidor, especificada na tabela acima. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 008/2012, de 23 de março de 2012.           
 

LOCALIZA PROVISORIAMENTE A SERVIDORA MARIA 
AUXILIADORA RAVERA. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM 
ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições 
conferidas pelo Decreto 1602/2009 e considerando interesse do município; 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Localizar provisoriamente a servidora Maria Auxiliadora Ravera, 
admitida em 01/05/1998, cargo: Servente, na EMEB Pedra Branca. 

Art. 2º Fica assegurado à servidora Ana Rosa de Almeida Galvão o direito 
de reassumir exercício na referida escola, após término da licença para 
tratamento de saúde. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
efeitos a 06/02/2012. 

 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 

 

 

Edinaudo Rabello 

Secretário Municipal de Educação 

do Município de Vargem Alta-ES 

Decreto nº 1602/2009 

PORTARIA Nº 009/2012, de 30 de março de 2012.           
 

TORNA SEM EFEITO A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA O 

CARGO DE COORDENADOR DE TURNO. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM 

ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições 

conferidas pelo Decreto 1602/2009; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar sem efeito, em razão da redução do numero de alunos no 

turno noturno , a nomeação do  Sr. THIAGO FELIPE MAGALHÃES 

MAGNAGO, para o cargo Coordenador de Turno da EMEB Pedro 

Milaneze Altoé, turno noturno, efetuada através da Portaria nº 003/2011, de 

07 de fevereiro de 2011. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

efeitos a 01 de fevereiro de 2012. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

Edinaudo Rabello 

Secretário Municipal de Educação 

do Município de Vargem Alta-ES 

 

Decreto nº 1602/2009 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

MEIO AMBIENTE 
 
COMUNICADO 

A Secretaria Municipal de Meio Ambiente torna público 
que foi extraviado um Bloco de Auto de Intimação de nº 02 
no perímetro correspondente entre o Distrito de Castelinho e 
a Sede do Município e que torna sem efeito as numerações 
entre 069 a 100 do referido bloco. 

 

Vargem Alta, 30 de março de 2012. 

 

 
 



Sexta - feira, 30 de março de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 338 Página 6 – de 10 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS Nº 001/2011  

HOMOLOGAÇÃO  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, 
Estado do Espírito Santo, com fulcro no Edital de CONCURSO PÚBLICO 
DE PROVAS E TÍTULOS Nº 001/2011, FAZ SABER que, tendo em vista 
a conclusão dos trabalhos relativos ao Concurso Público em tela, após 
cumprimento de todas as etapas previstas, prazos recursais e demais 
exigências referentes aos cargos de Advogado, Contador, Oficial 
Administrativo, Adjunto de Secretaria, Auxiliar Administrativo, Motorista 
e Servente, HOMOLOGA o resultado final, conforme a ordem de 
classificação abaixo relacionada. 

 

 

Vargem Alta – ES, 28 de março de 2012. 

 

 
LUCIANO QUINTINO 

Presidente 
 

 

CARGO: ADVOGADO 

CLASS. N° 
INSC. 

CANDIDATO 

1° 000070 GEIZA MARIA MENGAL BETINI 

2° 000023 MARIA CLAUDIA CARDOSO BRACONI 

3° 000257 ÂNGELO JARDIM DE CARVALHO 

4° 000259 LEANDRO FIGUEIRA VAN DE KOKEN 

5° 000144 AMANDA VAZZOLLER SIMÕES 

6° 000119 HIGOR REAL DA SILVA 

7° 000131 LEANDRO SÁ FORTES 

8° 000266 LORHAINY ARIANE LAGASSI 
MARTINELLI 

9° 000143 BIANCA LEMOS AGRIZZI 

10° 000171 GUSTAVO HENRIQUE MIELKE 

11° 000125 MARCELO LEONARDO MAIA 

 

 

 

CARGO: CONTADOR 

CLASS. N° 
INSC. 

CANDIDATO 

1° 000193 CARLOS MAGNO DUTRA GONÇALVES 

2° 000114 VANESSA DE PAULA BARBOZA GIRELLI 
FERREIRA 

3° 000124 DAYSE MODESTO CORREA 

4° 000166 GERLANE RODRIGUES MEDINA 

5° 000046 EVALNETE MEDEIROS CEREZA 

6° 000200 TANIA MARA DELLE CRODE FABRES 

7° 000077 EDSON JOSE ALTOE 

8° 000096 IRINEU ALVES HEMERLY 

9° 000122 PAULO AFONSO ZUCOLOTTO MARTINS 

 

 

CARGO: OFICIAL ADMINISTRATIVO 

CLASS. N° INSC. CANDIDATO 

1° 000076 GRAZIANA SALVADOR DE SOUZA 

2° 000164 RENATO CESAR FIGLIUZZI 

3° 000146 MARLUCIO CORREIA ARAUJO 

4° 000139 SANDRA MELLO DE AZEREDO 

5° 000182 ELIEL PONTINI 

6° 000065 SANDRO DALARME CARDOZO 

7° 000011 JANE MARIA DA SILVA 

8° 000063 TATIANA GORONE FÁVERO 

9° 000215 JULIANA FARIAS 

10° 000208 CELSO ALEXANDRE OFRANTE 
JUNIOR 

11° 000168 FERNANDO FIORIO SILVA 

12° 000236 DEBORA SPADETTO BORINI 

13° 000112 GIOVANA INES RANGEL CALLEGARI 
FASSARELLA 

14° 000117 KELLI CHIEZA GOTTARDO 

15° 000105 MIKHAEL BUZON LESSA 



Sexta - feira, 30 de março de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 338 Página 7 – de 10 
 

16° 000170 LORENA PANSINI BASTIANELLI 
AGRIZZI 

17° 000061 ANA CLAUDIA PAULUCIO LOUZADA 

 

 

CARGO: ADJUNTO DE SECRETARIA 

CLASS. N° INSC. CANDIDATO 

1° 000024 JESSIKA APARECIDA PEREIRA DAS 
NEVES 

2° 000156 SCHEILA BELKAN SCARAMUSSA 

3° 000021 PATRICIA LEITE RAIMUNDO 

4° 000048 GEFERSON JUNIOR GABRIEL 

5° 000126 DANIEL VALDINO ALTOÉ 

6° 000091 RAQUEL NEVES MATHEUS 

7° 000054 GLORIA CECILIA ALTOÉ 

8° 000008 RENATA DA SILVA SANTOS 

9° 000071 NÉIA GAVA 

10° 000172 LEILA MENGAL BETINI 

 

 

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

CLASS. N° INSC. CANDIDATO 

1° 000247 TATIELE DEPOLO SCHAIDER 

2° 000088 FABRICIO GUEDES PIRES DE SOUZA 

3° 000165 JULIANA PAIVA FERRAZ 

4° 000240 JONATAS MARCELO DA CONCEIÇÃO 
SILVA 

5° 000203 ESTELA PIN CANAL 

6° 000055 GILBERTO FARIAS DAMARTINI 

7° 000250 GUSTAVO DANSI 

8° 000178 QUEILA GONÇALVES GRILLO 

9° 000078 ANDREZA DE SOUZA ARAUJO 

10° 000116 GUSTAVO GONÇALVES LIMA 

11° 000209 FABRINA PIASSI CEREZA 

12° 000227 ANA PAULA MIEZ FIORIN 

13° 000238 GABRIELA MIRANDA BARBOSA 

14° 000032 ROSEANE DE OLIVEIRA LYRIO 

15° 000234 ÉRIKA MANOELA FARIAS 

16° 000260 CARLA CALLEGARI FAVERO 

17° 000073 JANETE FERNANDES VARÃO 

18° 000009 CAMILA AGRIZZI ALVES PEREIRA 

19° 000134 BRUNA PIRES 

20° 000140 ELISANDRA APARECIDA MENARIO 
PINTO 

21° 000041 ANA PAULA DELABELA MATOS PRADO 

22° 000079 LETICIA DOS SANTOS SOUZA 

23° 000026 VALMIR DA SILVA SANTOS 

24° 000082 BÁRBARA AGOSTINHO COSSETTI 

25° 000031 BRUNO LENON PICOLI PESSIN 

26° 000157 ELIANA FALCAO DE OLIVEIRA 

27° 000107 ADRIANA PEREIRA DE JESUS 

28° 000232 NAJARA GRAZIELA VICENTE 

29° 000190 LAYANE CAMPOS MENGALI 

30° 000213 ALINE PEREIRA ASSAD 

31° 000137 FRANCISCO DIAS DE ARAUJO 

32° 000012 LUCIANO DOS SANTOS GABRIEL 

33° 000069 JULIANA PEREIRA DOS SANTOS 
RODRIGUES 

34° 000095 GABRIEL ANDRADE CANAS 

35° 000030 LEANDRO BAPTISTA DA SILVA 

36° 000005 ANA MARIA DOS SANTOS RAMOS 

37° 000057 MATEUS PEREIRA MARTINS 

38° 000016 VALÉRIA COLA THOMAZINI 

39° 000249 VALMIR EULALIO DO NASCIMENTO 

40° 000181 LARISSA BARROS RIGO 

41° 000244 TAIANE PONTINE GROLA 



Sexta - feira, 30 de março de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 338 Página 8 – de 10 
 

42° 000199 MARIA DA PENHA COLLI 

43° 000188 LARISSA LOPES ALTAOE 

44° 000033 ALESANDRA BAPTISTA DA SILVA 

45° 000183 ANA PAULA DA SILVA LUNZ 

46° 000216 ROSANGELA DAS NEVES 

47° 000253 KARINA DALVI MARQUES 

48° 000132 JEFERSON DE SOUZA 

 

 

             CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO (Portadores de 
Deficiência) 

CLASS. N° INSC. CANDIDATO 

1° 000227 ANA PAULA MIEZ FIORIN 

2° 000249 VALMIR EULALIO DO NASCIMENTO 

 

 

CARGO: SERVENTE 

CLASS. N° 
INSC. CANDIDATO 

1° 000106 FERNANDA MINTO DE FREITAS TOLEDO 

2° 000245 ELIZA REGINA ANDRADE PEREIRA 
AUGUSTO 

3° 000080 ANGELICA ROZA MACHADO PAIVA 

4° 000038 MARIA LAUDINA DAS NEVES FARIAS 

5° 000153 DAIANE CRISTINA DIONISIO THHOMAZINI 

6° 000094 ANGELA MARIA BASTIANELLI 

7° 000214 ELISÂNGELA SILVA GABRIEL 

8° 000002 ELIETE RODRIGUES VAILLANT 

9° 000167 LEILA APARECIDA BRUNHARA ABREU 
GERRA 

10° 000035 FLAVIANE DIAS BRUM 

11° 000101 LORIVANI A. PIZETTA MOSQUINI 
GONÇALVES 

12° 000045 NADIA PEREIRA LEAO 

13° 000162 ELIANI DIONISIO THOMAZINI MOZER 

14° 000074 RENATA MINTO DE FREITAS PARADELLA 

15° 000211 ELZELY BARBOZA FLORES DE OLIVEIRA 

16° 000053 BRUNA FAVERO ROSA 

17° 000067 ROZIANE PEREIRA DE SOUZA 

18° 000058 CRISTINA GOMES LIMA 

19° 000037 ADRIANA CIZENOK 

20° 000204 EDINALVA DOS SANTOS SILVA 

21° 000187 MARIA APARECIDA NOVAIS SILVEIRA 

22° 000090 ANDREIA DE AQUINO IZIDORIO 

23° 000254 CRISLAINE VICENTE DE ASSIS 

24° 000152 MARIA DAS GRAÇAS TERRA BELGA 

25° 000207 EDIMA CEREZA SOUZA 

26° 000098 NILSON REIS DE SOUZA 

27° 000173 MIRIAN PETERSEN GUSMÃO 

28° 000147 LUZIANA SANTANA TURINI 

29° 000064 SELMA APARECIDA BARBODA 

30° 000217 GILDA MARINS DO NASCIMENTO 

31° 000092 CREIA DE AQUINO IZIDORIO PENHA 

32° 000226 DANIELA DORIGUETTO COSTALONGA 

33° 000189 SILVANA DE SOUZA 

34° 000028 IZABEL RUBIS RIGO DIAS 

35° 000089 IVANETE DE AQUINO ISIDORIO 

36° 000027 LINDALVA CAVALCANTE BIAZATTI 

37° 000151 ANA MARIA DOS SANTOS SILVA 

38° 000228 JOSIELE APARECIDA CANSI GERRA 

39° 000104 MARTA FRANÇA DOS SANTOS DEMARTINI 

40° 000265 GABRIEL NETO DE SOUZA 

41° 000255 LUCIANA MARCIANO DE OLIVEIRA 
ANGELO 

 

 

 



Sexta - feira, 30 de março de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 338 Página 9 – de 10 
 

              CARGO: MOTORISTA 

CLASS. N° INSC. CANDIDATO 

1° 000081 ÉGNO CORREIA SARDEMBERG 

2° 000241 MIRIEL BONADIMAN ZANOL 

3° 000261 PAULO PIZETTA MOSQUINI 

4° 000111 MARCOS AUGUSTO VIDAL GOMES 

5° 000230 SAMUEL PEREIRA NASCIMENTO 

6° 000034 RÉGIS SARANDY CARVALHO 

7° 000130 ALAN CARLOS DELCARO 
CONCEIÇAO 

8° 000210 ELEISSON RODRIGUES LIMA 

9° 000233 FELIPE DIOGO ZEQUINI 

10° 000225 ENIO LOURO DE MORAES FILHO 

11° 000072 CARLOS AUGUSTO VIEIRA RAMOS 

12° 000068 CARLOS ANTONIO RODRIGUES 

13° 000047 GERALDO ANTÔNIO MACHADO 
RIGO 

14° 000075 ANTONIO AUGUSTO RODRIGUES 
ANDRADE 

15° 000229 CLEYTON MENASSA SILVEIRA 

16° 000056 JOÃO MARCOS BERGAMO CAMPOS 

17° 000202 LUIZ KAYO RODRIGUES VIEIRA 

18° 000154 JÚNIOR CÉSAR NUNES BARBOSA 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 008/2012 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

CONTRATADO: TELEMAR NORTE LESTE S/A 

OBJETO: Prestação do serviço de conectividade que provê acesso à rede 
mundial de computadores – Internet – com velocidade de 01 (um) mega 
full duplex, com disponibilidade 24X7 (24 horas por dia e sete dias na 
semana). 

PERÍODO: 23/02/2012 a 31/12/2012. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.000 – Outros serviço de 
terceiros – Pessoa Jurídica 

VALOR MENSAL: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta - feira, 30 de março de 2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 338 Página 10 – de 10 
 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
Prefeito Municipal 

 

JOÃO BOSCO DIAS 
Vice-Prefeito 

 

MÁRIO PIRES MARTINS FILHO 
PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:: 
 

CLÁÚDIO CÉZAR PAZETTO 
COMUNICAÇÃO 

 
ANDERSON DEPRÁ 
ADMINISTRAÇÃO 

 
HENRIQUE VALENTIM MARTINS DA SILVA 

FINANÇAS 
 

ANDREA MANSUR BARBOZA RABELLO 
ASSISTENCIA SOCIAL 

 
INDON SOLLES DEMARTINI 

AGRICULTURA 
 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 
TURISMO, CULTURA, DESENVOLVIMENTO E ESPORTES 

 
EDINAUDO RABELLO 

EDUCAÇÃO 
 

EUGENIO JOSÉ AGRIZZI  
MEIO AMBIENTE 

 
VANDERSON ROBERTO PEDRUZZI GABURRO 

SAÚDE 
 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 
INTERIOR 

 

ECLESIO JOSE BARLEZ 
OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 

 
 

ORGÃO OFICIAL 
 

Responsável: 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 
 

Rua Paulino Francisco Moreira,162, Centro 

Vargem Alta – Espírito Santo 

Cep: 29.295-000 – Tel (28) 3528 1010 

E-mail: orgaooficial@vargemalta.es.gov.br 

Esta Edição contém atos do Poder Executivo Municipal. 


